Российская  Федерация

Брянская область

ДЯТЬКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от «26» июня  2020 года № 4 - 47
г. Дятьково

О   предоставлении   отсрочки      платы

по  договорам   за  право      размещения
нестационарных      торговых   объектов

на территории Дятьковского городского

поселения предусмотренной в 2020г.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2020г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавшей в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», постановлением Правительства Брянской области от 17.03.2020г. № 106-п «О введении режима повышенной готовности на территории Брянской области», п.14 ст.22 Устава муниципального образования «Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области»,
Дятьковский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочку по плате за право размещения нестационарных торговых объектов (далее – НТО) на территории Дятьковского городского поселения в период с 1 апреля по 30 сентября 2020 года для типов и специализаций НТО, входящих в перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавшей в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020г. № 434.

2. Утвердить Положение о предоставлении отсрочки платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Дятьковского городского поселения, утвержденной решением Дятьковского городского Совета народных депутатов от 24.10.2017г. № 3-192 (Приложение).

            3. Решение опубликовать (обнародовать)  в сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования «город Дятьково», разместить на официальном сайте администрации Дятьковского района.

            4. Контроль за исполнением данного  решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, малому предпринимательству и торговле  (Скуратов).

Глава Дятьковского

городского поселения
                                                          С.П. Лукьяненко
Приложение

к решению Дятьковского городского

          Совета народных депутатов

                                                                                 от «26» июня 2020г. № 4 - 47
Положение

о предоставлении отсрочки платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Дятьковского городского поселения, утвержденной решением Дятьковского городского Совета народных депутатов от 24.10.2017г. № 3-192.
1.Настоящее положение применяется к условиям и срокам отсрочки платы по договорам за право размещения нестационарных торговых объектов на территории Дятьковского городского поселения, утвержденной решением Дятьковского городского Совета народных депутатов от 24.10.2017г. № 3-192, которые были заключены до принятия постановления правительства Брянской области от 17.03.2020г. № 106-п «О введении режима повышенной готовности на территории Брянской области» и хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность с использованием нестационарных торговых объектов (далее владельцев НТО) в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции.

Вид деятельности плательщика определяется по основному виду деятельности согласно Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, действующему на территории Российской Федерации, указанному в сведениях ЕГРЮЛ/ЕГРИП на 01.03.2020г.

2.Отсрочка предоставляется в отношении платы за право размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности Дятьковского городского поселения, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.

3.Отсрочка предоставляется на срок до 1 октября 2020г. начиная с даты введения режима повышенной готовности на территории Брянской области на следующих условиях:

а) задолженность по оплате за право размещения НТО подлежит не ранее 1 января 2021г. и не позднее 1 января 2022г. поэтапно не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает половины ежемесячной платы по договору на право размещения НТО, в случае заключения долгосрочного договора. При заключении краткосрочного договора на право размещения НТО (на 1 год) отсрочка предоставляется на период действия режима повышенной готовности на территории Брянской области до окончания действия договора;

б) отсрочка предоставляется на срок до 1 октября 2020г. начиная с даты введения режима повышенной готовности на территории Брянской области;

в) штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением владельцами НТО порядка и сроков внесения платы за право размещения (в том числе, если такие меры были предусмотрены договором) на период отсрочки не применяются;

г) установление уполномоченным органом (администрацией Дятьковского района) дополнительных платежей, подлежащих уплате владельцами НТО в связи с предоставлением отсрочки, не допускается.

4. Отсрочка платы за право размещения НТО предоставляется на основании заявления хозяйствующего субъекта (владельца НТО) и оформляется дополнительным соглашением, с соблюдением условий настоящего Положения.